Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  24.03.2021   №  1212-ОД

Великий Новгород

О плане работы Новгородской
областной Думы на II квартал
2021 года

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

утвердить прилагаемый план работы Новгородской областной Думы

на II квартал 2021 года.

Председатель Новгородской
областной Думы        Е.В.Писарева

ен
№ 1208-пд

Утвержден
постановлением Новгородской
областной Думы
от  24.03.2021   №  1212-ОД

План работы

Новгородской областной Думы

на II квартал 2021 года

I. Заседания Новгородской областной Думы,

 заседания комитетов Новгородской областной Думы

апрель

28 апреля - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон «О

стаже муниципальной службы муниципальных служащих в Новгородской

области».

Готовит: комитет по внутренней политике Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменения в областной закон «О

Порядке заключения договора о целевом обучении между органом местного

самоуправления Новгородской области и гражданином Российской Федера-

ции с обязательством последующего прохождения муниципальной службы

в органе местного самоуправления Новгородской области».

Готовит: комитет по внутренней политике Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

мировых судьях в Новгородской области».

Готовит: Новгородский областной суд

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

региональном капитале «Первый ребенок».

Готовит: министерство труда и социальной защиты населения
Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по социальной
политике

27 апреля - заседания комитетов Новгородской областной Думы.

 2

май

26 мая - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «О полномочиях Правительства Новгородской

области в области развития пчеловодства».

Готовит: министерство сельского хозяйства Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по природополь-
зованию и сельскому хозяйству

Об областном законе «О внесении изменений в статью 3 областного

закона «О физической культуре и спорте в Новгородской области».

Готовит: министерство спорта и молодежной политики Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по социальной
политике

25 мая - заседания комитетов Новгородской областной Думы.

июнь

23 июня - заседание Новгородской областной Думы

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об

областном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «Об исполнении областного бюджета за 2020

год».

Готовит: министерство финансов Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «О молодежной политике в Новгородской

области».

Готовит: министерство спорта и молодежной политики Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по социальной
политике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О медали «Новгородская Слава».

Готовит: министерство государственного управления Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

 3

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О знаке отличия Новгородской области «За заслуги перед Новгородской

областью».

Готовит: министерство государственного управления Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

почетных званиях Новгородской области».

Готовит: министерство государственного управления Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О звании «Почетный гражданин Новгородской области».

Готовит: министерство государственного управления Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

Почетном знаке Новгородской области «За верность родительскому долгу».

Готовит: министерство государственного управления Новгородской
области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, а

также разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Прави-

тельства Новгородской области в этой сфере».

Готовит: комитет по внутренней политике Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О мерах по реализации Федерального закона

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» на

территории Новгородской области».

Готовит: комитет по внутренней политике Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

разграничении полномочий Новгородской областной Думы и Правительства

Новгородской области в области градостроительной деятельности».

Готовит: министерство строительства, архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству и
дорожному комплексу

 4

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

предоставлении земельных участков на территории Новгородской области».

Готовит: министерство строительства, архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по строительству и
дорожному комплексу

Об областном законе «Об исполнении бюджета Территориального

фонда обязательного медицинского страхования Новгородской области за

2020 год».

Готовит: Территориальный фонд обязательного медицинского
страхования Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по бюджету,
финансам и экономике

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«Об архивном деле в Новгородской области».

Готовит: архивный комитет Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон

«О разграничении собственности на архивные документы, хранящиеся

в муниципальных архивах».

Готовит: архивный комитет Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «О

наделении органов местного самоуправления Новгородской области отдель-

ными государственными полномочиями в сфере архивного дела».

Готовит: архивный комитет Новгородской области

Ответст.: комитет Новгородской областной Думы по законодательству
и местному самоуправлению

22 июня - заседания комитетов Новгородской областной Думы.

II. Контрольные вопросы

Отчет Губернатора Новгородской области о результатах деятельности

Правительства Новгородской области за 2020 год.

Срок: 14 апреля 2021 года

III. Работа с проектами федеральных законов,

законодательными инициативами субъектов Российской Федерации

Срок: постоянно, по поступлению документов от палат
Федерального Собрания Российской Федерации

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы

 5

IV. Работа депутатов Новгородской областной Думы

в избирательных округах (по личным планам депутатов

Новгородской областной Думы)

V. Межпарламентская деятельность

Участие депутатов Новгородской областной Думы в заседаниях по-

стоянных комитетов Парламентской Ассоциации Северо-Запада России.

         Срок: по планам работы комитетов ПАСЗР

         Ответст.: члены комитетов ПАСЗР, Францев С.В.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в парламентских

слушаниях, проводимых комитетами Государственной Думы и Совета Фе-

дерации Федерального Собрания Российской Федерации (по приглашениям

комитетов Государственной Думы и Совета Федерации Федерального

Собрания Российской Федерации).

VI. Работа депутатов Новгородской областной Думы

с органами местного самоуправления и

в общественных объединениях (организациях)

Заседание Молодежного парламента при Новгородской областной

Думе.

         Срок: июнь

Ответст.: Борисова О.А., Владимирова Е.Ю.

Заседание комиссии Новгородской областной Думы по проведению

антикоррупционной экспертизы.

         Срок: ежемесячно

         Ответст.: Чурсинов А.Б., Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы и работников

аппарата Новгородской областной Думы в работе с представительными

органами муниципальных образований.

         Срок: по плану заседаний представительных органов
муниципальных образований

         Ответст.: Владимирова Е.Ю.

Участие депутатов Новгородской областной Думы в мероприятиях

Общественной палаты Новгородской области и в работе с общественными

объединениями.

         Срок: по плану работы Общественной палаты Новгородской
области и по согласованию с общественными объединениями

         Ответст.: Писарева Е.В., депутаты Новгородской областной Думы.

 6

VII. Информационные материалы, работа в средствах

массовой информации

Информирование средств массовой информации о заседаниях Новго-

родской областной Думы, ее комитетов, принятых ими постановлениях и

решениях.

Срок: постоянно

Ответст.: председатели комитетов Новгородской областной Думы,
Владимирова Е.Ю.

Информационная поддержка официального сайта Новгородской

областной Думы.

Срок: постоянно

Ответст.: депутаты Новгородской областной Думы, Владимирова Е.Ю.

__________________________________